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تشکّل های مستقل 
دانشجویی روحیه مخالفت 

با ظلم را نهادینه می کنند
رییس مجمع تشــخیص مصلحت نظــام، تصریح 
کردکــه تشــکّل های مســتقل و قانونــی، روحیات 

مخالفت با ظلم و تبعیض را نهادینه می کنند.
آیت اللــه هاشــمی رفســنجانی در دیــدار اعضای 
تشکّل های اســامی، سیاسی و فرهنگی دانشگاه 
آزاد اسامی سراسر کشــور و جمعی از دانشجویان 
این دانشگاه، دانشجویان را سخنگوی اندیشه های 
قشر جوان و تحصیلکرده جامعه دانست و گفت: عقل 
و احســاس دو بال گفتار و رفتار دانشجویان است و 
مطمئناً آینده کشــور با دســتان توانای این عزیزان 

اداره خواهد شد.
در این دیدار که به مناسبت 16 آذر، روز دانشجو انجام 
شد، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، جدّیت 
در  تحصیل و علم را وظیفه اصلی دانشــجویان و از 
ضرورت های امروز و آینده کشــور دانســت و گفت: 
در کنــار تحصیــل، حضور و فعالیت در تشــکّل ها، 
تمرین مســئولیت پذیری است و این فعالیت ها برای 
دانشــجویان دانشگاه آزاد اســامی ارزنده تر است، 
چــون از وقتی که برایــش پول پرداخــت می کنند، 
برای ساختن امروز و آینده کشور، استفاده می کنند.
هاشــمی رفســنجانی، از تبعیض قائل شــدن بین 
تشــکّل های دانشــجویی و سانســور مواضع برخی 
تشــکّل ها و آزادی عمل دادن به برخی دیگر انتقاد 
کــرد. وی  مانع تراشــی و مخالفــت حکومت هــای 
استعماری و استبدادی با فعالیت های فردی و جمعی 
ظلم ستیزانه دانشجویان را مورد نکوهش قرار داد و 
افزود: دانشجویان با فعالیت در تشکّل های مستقل 
و قانونــی، روحیات مخالفت با ظلــم و تبعیض را در 
جامعه نهادینه می کنند و به مردم و اقشــار مختلف 
یادآوری می کنند که استبداد و استعمار، برای چپاول 

ملت ها با هم کار می کنند.

دانشگاه آزاد سرمایه ای ملی است
وی در ادامــه ســخنان خویــش به دســتاوردهای 
دانشگاه آزاد اسامی در تمام سالهای پس از تأسیس 
پرداخت و گفت: دانشگاه آزاد اسامی یک سرمایه 
ملی اســت که باید تا همیشــه در خدمت پیشــرفت 
کشــور باشد.  هاشمی رفســنجانی، گزارش رسمی 
وزارت علــوم و وزارت بهداشــت در خصــوص آمار 
دانشــجویان را افتخارآمیز توصیف کرد و گفت: 53 
درصد تحصیات ارشــد و دکترا، امروز در دانشگاه 
آزاد اســامی اســت که در سراســر کشور گسترش 

یافته است.
رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام، با بیان این 
جمله که »شــهرت علمی دانشــگاه آزاد اسامی از 
مرزهای ایران بیرون رفتــه«، به انتخاب  میرزاده به 
عنوان رئیس انجمن آســایهل در مالزی اشاره کرد و 
گفت: در جایی که نمایندگانِ بیش از 239 دانشگاه 
معتبر در آســیا، اروپا و آمریکا حضــور دارند، رئیس 
دانشــگاه آزاد را برای مدیریت 2 ســاله برنامه های 

خویش انتخاب می کنند و این افتخار است.
رئیس هیأت مؤســس و هیأت امنای دانشــگاه آزاد 
اسامی خطاب به قشر دانشجویان اعم از دولتی و 
غیردولتی گفت: شــما سرمایه های کشور هستید و 
باید در علم و دانش به روز باشید تا نگذارید ایران عزیز 

از قافله پیشرفت بشریت عقب بیفتد.
وی شــرکت های دانش بنیان را فرصتی برای توجه 
به توانایی های علمی مبتکران، مخترعان، محققان 
و پژوهشــگران دانســت و گفت: باید بــا علوم روز، 
ماننــد نانو، توانایی های علمی مــردم ایران را به دنیا 

ثابت کنیم.

اردوهای مختلط پای وزیر را به مجلس کشاند
اعتراض اغضای پایداری به برگزاری اردوهای مختلف و فعالیت نشریات اصلاح طلب در دانشگاه

امروز وزیر علوم به مجلس رفت تا به سوالات رئیس کمیسیون فرهنگی پاسخ 
دهد. سوالاتی درباره وضع فرهنگی دانشگاه ها، از برگزاری اردوهای مختلط 
تا رواج فرهنگ ایران باستان در نشریات دانشجویی تا مطالب خاف شئونات 
در تابلــوی اعانات دانشــگاه ها. مــواردی که فرهادی به آن ها پاســخ داد و 

پژمانفر را قانع کرد. 

از اردوهای مختلط تا ترویج هویت ایران باستان در دانشگاه ها
رئیس کمیســیون فرهنگــی مجلس گفــت: 96 اردو به صــورت مختلط در 
دانشگاه ها برگزار شــده است. حجت الاسام نصرالله پژمان فر نماینده مردم 
مشهد در مجلس شورای اسامی در جلسه علنی امروز )چهارشنبه 17 آذر( قوه 
مقننه در تشریح سؤال خود از وزیر علوم گفت: از ابتدای دولت یازدهم علیرغم 
اینکه رئیس جمهور در اولین روزها از حفظ آرامش و قانونگرایی در کشور صحبت 
می کرد اما در برخی موارد در میان مدیران و مسئولان دولتی سهم خواهیهایی 
شایع شده بود. وی ادامه داد: برخی احزاب اصاح طلب پس از روی کار آمدن 

دولت یازدهم به ریل افراط گرایی و وضعیت اسفناک گذشته بودند.
رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس با بیان اینکه وزارت علوم باید نسبت به آینده 
علمی کشور نگرانی داشته باشد، تصریح کرد: نگاههای سیاسی در دانشگاه 
موجب نگرانی شــده است. پژمانفر با بیان اینکه نشــریه باران وابسته به بنیاد 
باران در برخی دانشــگاهها منتشر می شود، گفت: به طور مثال در موردی این 
نشریه حکم قصاص را زیر سؤال می برد و برخوردی با آنها نمی شود. وی ادامه 
داد: در نشریات و تابلوی اعانات دانشگاهها برخی موضوعات مطرح می شود 
که خاف واقع و شــئونات اســت. رئیس کمیســیون فرهنگی مجلس گفت: 
دستگاههای نظارتی در دانشگاهها کوتاهی دارند و اقداماتی انجام می شود که 
خاف شئونات است. پژمانفر با اشاره به هنجارشکنی نشریات دانشجویی در 
دانشگاهها افزود: 307 نشریه با رویکرد اصاح طلبی، 26 نشریه دگراندیش، 
11 نشریه واگرا و 15 نشریه با رویکرد ترویج هویت ایران باستان از مرز گفتمان 
کشور عبور کرده اند و چالشهایی ایجاد کرده اند که برخوردی با آنها نشده است.
وی با اشــاره به برگزاری اردوهای مختلط دانشجویی افزود:  در همین رابطه 

عکس ها و فیلم هایی دارم که در شان مجلس نیست که آنها را نشان بدهم.
 پژمانفر با بیان اینکه 96 اردوی مختلف به صورت مختلط برگزار شــده است، 
گفت: در چند وقت گذشــته تنها 57 جلســه سیاســی در چارچوب نظام، 12 
جلســه مذهبی برگزار شده که آمار آن با برگزاری اردوهای برگزار شده مختلط 
قابل قیاس نیســت. وی افزود: این اردوها بــا برنامه ریزی های از قبل تعیین 

شــده و یا توسط تشکل های دانشــجویی برگزار می شود این اردوها در فضای 
دانشگاه برنامه ریزی و اطاع رسانی می شود آیا ما مسئولیت نداریم که جلوی 

این اردوها را بگیریم.

با اردوهای مختلط برخورد می شود
وزیــر علوم، تحقیقات و فناوری اظهار داشــت: براســاس آیین نامه مصوب و 
بازنگری بعدی آن در شــورای اســامی کردن دانشگاه ها، برگزاری اردوهای 
مختلــط ممنوع اعام شــد و از آن پس بــا هرگونه برگزاری ایــن گونه اردوها 

برخورد می شود.
محمد فرهادی که در پاســخ به سوال نماینده مردم مشهد در مجلس شورای 
اسامی سخن می گفت، خاطر نشان کرد: اردوهای مختلط بخشنامه مرتبط 
با خود را دارد و برگزاری آن آیین نامه مخشــص را دارد اما در مورد ســفرهای 
آموزشــی و پژوهشــی و تحقیقات میدانی که با حضور اســاتید برگزار می شود 
موضوع متفاوت اســت و باید در این گونه برنامه ها جزئیات، محل اســکان و 

نحوه حضور به طور کامل مشخص شود.
وی همچنیــن درخصــوص برخــی از حاشــیه های برگــزاری همایش ها در 
دانشــگاه ها گفت: در مورد اصل موضوع بحث ویژه ای وجود ندارد اما درمورد 
برخی از حاشیه ها وزارت علوم با قدرت با آنها بر خورد کرده و برخورد لازم متناسب 
با قانون و آیین نامه صورت گرفت و درمورد موســیقی در دانشــگاهها نیز آیین 

نامه های لازم وجود دارد.
وزیــر وزیر علــوم، تحقیقات و فناوری در ادامه درخصوص وضعیت نشــریات 
دانشجویی گفت: نشریات دانشجویی براساس وظیفه و چارچوب خود و دریافت 
مجوزهای قانونی فعالیت می کنند و در حال حاضر 4300 نشــریه با مجوز در 
حال فعالیتند و با تخلفات احتمالی آنها نیز برخورد می شــود کما اینکه در سال 
جاری نشــریات در 13 دانشگاه به شکل تذکر کتبی توقیف یا محرومیت مورد 
برخورد قرار گرفتند. وی ادامه داد: درخصوص یک نشــریه خاص در دانشگاه 
شریف نیز آن که اتفاق افتاد مربوط به خود دانشگاه نبود بلکه مربوط به انجمن 
دانش آموختگان بود که براســاس مصوبه شورای عالی انقاب فرهنگی حق 
فعالیت دارند و با تخلفات آنها نیز در همان زمان برخورد شد و دستور جمع آوری 

آن از دانشگاه صادر گردید.
وی در بخــش پایانی صحبت های خود تاکید کرد: دســتگاه های نظارتی در 
دانشــگاه ها براساس مصوبه شورای انقاب فرهنگی فعال هستند ونشریات 

طبق ضوابط موجود فعال هستند و بر عملکرد آنها نظارت می شود.

آقای وزیر، معاونان خودکامه شما قابل تایید نیستند
پژمانفر در واکنش به صحبت های وزیر علوم گفت: شما نهایت دفاع را از رفتار 
خاف قانون معاونان خودتان داشتید و تاش شما در این راستا قابل ستایش 
است. امروز از بورد دانشگاه ها برای برگزاری اردوهای مختلط تبلیغ می شود.

رییس کمیســیون فرهنگی مجلس ادامه داد: مسئله این است که ما مشکلی 
در مجوزهای نشــریات دانشجویی نداریم، بلکه مســئله این است که شما در 
نظارت بر عملکرد نشــریات کوتاهی کرده اید. شما پاسخ دهید که چه تعداد از 
این نشــریات به کمیته انضباطی فرستاده شــده اند و در حالی که امروز بسیج 
محدودیت دارد اما شــاهد هستیم که برخی تشکل ها هیچ محدودیتی ندارند. 
متاســفانه از برگزاری سخنرانی های ارزشــمند جلوگیری می شود در حالی که 
تشکل ها به راحتی به کار خود ادامه می دهند. پژمانفر بیان کرد: ما امروز افراد 
فراوانی را داریم که در دانشگاه ها فعالیت می کنند و کسی جلوی آنها را نمی گیرد. 
چرا امروز جریان های سوسیالیستی و کمونیستی باید در دانشگاه فعال باشند 

و چرا جریان های قومیتی به فعالیت در دانشگاه می پردازند.
او افزود: گزارش دهند چه برخوردی با این جریان ها شده است و این صحبت ها 
سیاسی نیست؛ لذا با سیاست تسامح و تساهل زمینه رشد این جریان ها فراهم 
می شــود. پژمانفر خطاب به فرهادی وزیر علوم گفت: آقای فرهادی صداقت 
شما را تایید می کنم اما معاونان خودکامه شما مورد تایید نیستند و تدین و رفتار در 
چارچوب نظام ندارند. او در ادامه افزود: چرا در دانشگاه های ما رشد خودکشی 
و بی بندوباری افزایش یافته اســت؟ آیا دانشــگاه به عنوان یک مرکز پژوهشی 
رشد یافته باید به این ترتیب باشد؟ پژمانفر بیان کرد: بحث های سیاسی همیشه 
وجود داشته اما هنجارشکنی ها باید تا کجا ادامه یابد و من نسبت به آقای وزیر 
و عملکرد شــخص او این صحبت ها را بیان نکردم بلکه اشکالات من نسبت 
به تشــکیات موردنظر بوده است و از وزارت علوم نسبت به مسائل هنجاری و 

هنجارشکنی اشکال و ایراد دارم.
او در این جلســه گفت: آیا آقای وزیر نسبت به این حرف های من دغدغه دارند 
و قول می دهند که نســبت به بحث های دینی، فرهنگی و سیاسی اعمال نظر 
کننــد؟ اگر این را بپذیرند من هم قانع می شــوم. مطهری نایب رییس مجلس 
ضمن سوال از پژمانفر بیان کرد: آقای فرهادی آیا صحبت های آقای پژمانفر را 
به عنوان رفع نقایص قبول می کنید؟ که با موافقت وزیر علوم ، رییس کمیسیون 
فرهنگی اعام کرد قانع شــده اســت و گفت: با توجه به اینکه می دانم ایشان 
متدین هســتند ، قانع می شوم. مطهری اعام کرد: وزیر علوم تاکید دارند که 

درباره تغییر معاونان وزیر نمی توانیم قولی دهیم و این باید مدنظر قرار گیرد.

سردار سرتیپ غیب پرور رئیس سازمان بسیج شد
حضــرت آیــت اللــه خامنــه ای فرمانــده معظــم کل قوا با صدور حکمی ســردار ســرتیپ پاســدار غامحســین غیب پرور را به ســمت »رئیس ســازمان بســیج و جانشــین فرمانده کل ســپاه در امور بســیج« منصــوب کردند. رهبر 
انقــاب در ایــن حکــم خطاب به ســردار غیــب پرور نوشــته اند: نظر به انتصاب ســردار ســرتیپ بســیجی محمدرضا نقدی در ســمت »معاون فرهنگــی و اجتماعی ســپاه پاســداران انقاب اســامی« و بنا به پیشــنهاد فرمانده 
کل ســپاه پاســداران انقــاب اســامی و تعهــد و شایســتگی و تجارب ارزنده، شــما را به ســمت »رئیس ســازمان بســیج و جانشــین فرمانــده کل ســپاه در امور بســیج« منصوب می کنم. ایشــان تاکیــد کرده انــد: ارتقای حضور 
ســازمان یافتــه تــر مــردم )بویــژه جوانــان عزیز( و اعتای بســیج در عرصــه های مورد نیــاز انقاب اســامی)مثل علــم، فرهنگ، دفــاع و خدمات رســانی(، ایجاد و ســاماندهی مجموعــه های اندیشــه ورز و رصدگــر در تمام 
ســطوح بــه خصوص در ســتاد بســیج بــرای راهبردنــگاری و رصد فعالیت هــا و جلوگیری از نفوذ دشــمن، ایجاد ســازوکار قطعــی برای تقویت هــم افزایی اقشــار و همــکاری و هماهنگی با دســتگاههای ذی ربط، مــورد انتظار 
 اســت. آیــت اللــه خامنــه ای همچنیــن افــزوده انــد: از زحمات و تاشــهای موثــر و مخلصانه ی ســردار ســرتیپ بســیجی محمدرضــا نقــدی در دوره تصدی ایــن مســئولیت تشــکر و قدردانی می کنــم. توفیقــات همگان را 

از خداوند بزرگ مسئلت دارم.                              

سیاسی
چهارشــنبه 17 آذر مــاه 1395

سوژه روز

هیأت نظارت بر اجرای برجام تمدید تحریم ها را نقض برجام دانست
هیأت نظارت بر اجرای برنامه جامع اقدام مشــترک )برجام( روز چهارشــنبه به ریاســت حسن روحانی  رئیس جمهور 

کشورمان تشکیل جلسه داد.
در نشســت هیأت نظارت بر اجرای برجام به ریاست به ریاست رئیس جمهور، اعضای با توجه به رفتار غیرقابل توجیه 
آمریکا در رابطه با تعهدات این کشور در برجام،  اجرایی شدن این قانون را نقض  فاحش برجام دانستند و پیشنهادهای 
مطرح شده در واکنش به اقدامات آمریکا را مورد بررسی و تصویب قرار دادند. در این جلسه، وزارت امور خارجه گزارشی 
از سیر مصوبه ضد ایرانی کنگره آمریکا در مورد تمدید قانون آیسا را ارائه و اقدامات  دیپلماتیک و مذاکرات سیاسی با 

کشورها در اعتراض به رفتار آمریکا را تشریح کرد. 
  همچنین سازمان انرژی اتمی، گزارشی از آخرین مذاکرات و توافق ها با گروه 1+5 در مسائل فنّی از جمله تأمین کیک زرد مورد  نیاز و نوسازی نیروگاه 
هســته ای اراک را ارائه داد.  اعضای جلســه با توجه به رفتار غیرقابل توجیه آمریکا در رابطه با تعهدات این کشور در برجام،  اجرایی شدن این قانون را 
نقض  فاحش برجام دانســتند و پیشنهادهای مطرح شــده در واکنش به اقدامات آمریکا را مورد بررسی و تصویب قرار دادند و با توجه به  سناریوهای 
محتمــل در آینــده، برای هرگونه اقدام تصمیمات لازم را اتخاذ کردند.   براســاس این تصمیمات، اقدام دولت آمریکا بطور دقیق رصد خواهد شــد و 
براســاس تدابیر متخذه، متناســب با اقدام طرف مقابل،  واکنش لازم طبق مصوبات اجرایی خواهد گردید.  هیــأت نظارت، برای پیگیری موضوع، 

هفته آینده نیز تشکیل جلسه خواهد داد. 

پیگیری روز

شکایت قوه قضاییه از صادقی به مجلس نرسیده است
محمد جواد جمالی با اشــاره به جلســه صبح امروز هیات نظارت بر رفتار نمایندگان با بیان این که در رابطه با صادقی 
نماینده تهران ســه پرونده مطرح است گفت: یک شــکایت مربوط به تعدادی از بورسیه هایی است که در دولت قبل 
انجام شده بود و آنها نسبت به این مساله و مصاحبه ای که این نماینده انجام داده بود اعتراض داشتند. لذا هیات آن 
را رســیدگی کرد و مشــخص شــد که این مصاحبه و اظهار نظرهای صادقی مربوط به قبل از تصویب اعتبار نامه وی 
بوده و در آن زمان او گرچه منتخب مردم بوده اما هنوز نماینده تلقی نمی شده. لذا قرار شد که این مساله بین شکات، 
صادقی نماینده تهران و قوه قضاییه حل شــود. وی ادامه داد: موضوع دیگر مربوط به شــکایت ساداتی نژاد نماینده 

کاشان درباره ی اظهار نظر صادقی نسبت به مسائل بورسیه و مالی آن بوده است که شکوائیه اولیه مستقیما به هیات نظارت بر رفتار نمایندگان ارائه 
شــده و با توجه به این که هر دو طرف نماینده بودند هیات به دنبال این بود تا با تفاهم این مســاله حل شود. جمالی افزود: اقداماتی هم توسط بعضی 
از اعضای هیات انجام شد اما تا به امروز این موضوع به نتیجه نرسیده است و ظاهرا ساداتی نژاد نماینده کاشان شکایتی را به قوه قضاییه داشته اما 

این شکایت هنوز به هیات ارجاع نشده که بتوانیم اظهارنظری داشته باشیم.
وی در ادامه اظهار کرد:  مساله سوم مربوط به سخنرانی صادقی در پردیس فارابی دانشگاه تهران بوده است که گویا در آن زمان هنوز به متهم تفهیم 
اتهام نشده بوده و قاضی پرونده در این زمینه شاکی است. جمالی خاطرنشان کرد:  پس از استماع صحبت های صادقی در این جلسه هیات نظارت 

بر رفتار نمایندگان به این جمع بندی رسید که برای بررسی بهتر و قانونی موضوع سوم، قضیه به قوه قضاییه ارجاع داده شود.


